

Aymeric Robin

GRAPHISTE



Contact

📞 06 77 79 75 22

📍 4 avenue Jean Jaurès, 69007 LYON

✉ contact@aymericrobin.com

PORTFOLIO
www.aymericrobin.com

À propos

Graphiste de 35 ans, j'ai pu déjà évoluer dans différents environnements, petites et grandes structures. Entreprise de marketing BtoB, agence, régie publicitaire ou encore comme indépendant. De nature curieuse et polyvalente, je souhaiterai découvrir et trouver du sens dans de nouveaux projets. Motivé, organisé et à l'écoute, je suis désireux de pouvoir partager et étendre mes compétences et ma créativité dans une nouvelle expérience.

LOGICIELS



WORDPRESS ———
RHINOCREOS ———
C4D ———

COMPÉTENCES

- + Création de concept
- + Mise en page
- + Colorimétrie & techniques d'impressions
- + Sketch, Illustrations et connaissances 3D
- + Gestion et suivi client

LANGUES

FRANÇAIS · Langue maternelle
ANGLAIS · Niveau intermédiaire



EXPÉRIENCE

2021 Graphiste indépendant

Novembre 2021 à Aujourd'hui

Graphisme divers en tant qu'indépendant et missions freelance

2017 MEDIAMARKET Régie publicitaire · Villeurbanne

Graphiste > Février 2017 à Novembre 2021

Création, mise en page, gestion et suivi des parutions et clients
Éditions de magazines papier & publicités web : Figaro Magazine · Madame Figaro · Challenge Le Point · L'Express · ELLE · Femme actuelle · Paris Match · Public · Télé 7 jours
Version Femina · Bien-être et santé · Europe1 · Fly'ON · Marius · Agenda SAMU

2015 LOYALTY COMPANY · Limonest

Graphiste > Juillet 2015 à Août 2016

Graphisme créa et exe, marketing BtoB, prospectus intelligents, programme de fidélité et de stimulation client, catalogues, brochures, gestion des retours clients.
L'Oréal · Metro · France Boissons · PLG

2012 Graphiste indépendant

Août 2012 à Juillet 2015

Graphisme divers en tant qu'indépendant et missions freelance

2010 COGITECH DESIGN · Dijon

Designer > Septembre 2010 à Juillet 2011

Conception de mobilier, bureau d'étude et communication

2010 COGITECH DESIGN · Dijon

Stage > Mai à Septembre 2010

Conception de mobilier, bureau d'étude et communication

2008 MULTIPLE GLOBAL DESIGN · La Chaux-de-Fonds (CH)

Stage > Mai à Août 2008

Étude prospective pour une nouvelle gamme de machine à café Nestlé-Nespresso et intervention sur différents projets de machines et outils de mesures pour Mettler Toledo.

2007 MS PUBLICITÉ · Sennecey-le-Grand

Stage > Mai à Juillet 2007

Graphisme, Réalisation d'enseignes, panneaux et bâches publicitaires, marquage véhicules et textiles.

FORMATION

2017 Formation web (CMS)

Découverte des outils Wordpress et base du développement web

2009 Licence éco-design · UFR Sciences et Techniques, Besançon

Intégrer les contraintes écologique au coeur du process de conception produit

2007 BTS Design produits · Lycée Jacques Duhamel, Dôle

2006 MANAA · Institut UNIVERIA, Mâcon

Classe préparatoire aux école d'arts-appliqués

DIVERS

Participation à divers court métrages

Soutien technique · 48H Film festival

Scénographie

Festival SONORAMA

Participation à «L'original s'affiche»

Participation à l'expo
MADE IN BOURGOGNE #3

Édition spéciale pierre de bourgogne · Association ARCADE

Participation au 1^{er} Salon du Livre

et de la Jeunesse de Dôle

Maquettes et illustrations jeunesse